2023年 10月 24日

各  位

会 社 名   ＫＯＡ株式会社

代表者名   代表取締役社長      花 形 忠 男

  (コード番号 6999 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先   取締役経営管理ｲﾆｼｱﾃｨﾌﾞﾄｯﾌﾟﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

向  山  浩  正

 （電話番号 0265-70-7171)

2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年４月 25日に公表した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31

日）の通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

71,900

百万円

6,700

百万円

7,100

百万円

5,600

円  銭

  151.07

今回修正予想（Ｂ） 65,100 2,300 3,200 2,200 59.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） △6,800 △4,400 △3,900 △3,400 －

増 減 率（ ％ ） △9.5 △65.7 △54.9 △60.7 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
75,072 10,222 10,538 7,367       198.75

２．修正の理由

2024年３月期通期の業績予想につきまして、第２四半期の実績や今後の需要予測、また為替レートの見直

し等を踏まえ下方修正いたします。

自動車向け市場において半導体不足による生産制約は解消してきているものの、産業機器や民生機器市場

を中心に日本・北米・中国等のお客様の在庫調整が継続しており、需要の回復は来期以降にずれ込む見通し

です。その結果、為替レートの円安影響があるものの、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益が前回発表予想よりもそれぞれ下回る見通しとなりました。

なお、第３四半期以降の期中平均為替レートの前提は１米ドル 135円（前回予想時は１米ドル 125円）と

しております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は上記予

想数値と異なる可能性があります。

以 上